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De Nederlandse afdeling van de Vaste Commissie voor Taaltoezicht (VCT) heeft in haar zitting 
van 18 maart 2011 een klacht onderzocht tegen uw organisatie omwille van het feit dat er nog 
steeds gebruik wordt gemaakt van tweetalige formulieren bij het organiseren van 
voetbalwedstrijden in Vlaanderen.  De klachtindiener stuurde de klacht ook aan de Vlaamse 
minister van Sport. 
 

* 
 

*          * 
 
Op de vraag om toelichting antwoordde u per e-mail van 21 december 2010 het volgende: 
 
“Het is inderdaad zo dat het “wedstrijdblad” dat bij elke wedstrijd dient ingevuld en naar de 
administratie verstuurd te worden tweetalig is opgesteld. En dit om redenen van standaardisatie 
(grotere oplage bij drukken = betere prijs) en gemak (zeker op nationaal niveau en in de 
sportieve provincie Brussel waar ploegen van verschillend taalregime tegen mekaar uitkomen). 
 
De Raad van Bestuur van de VFV, in zitting van 7.12.2010, heeft beslist om uiteraard de 
taalwetten te eerbiedigen, en zal de nodige maatregelen treffen om zo vlug mogelijk over te gaan 
tot het doen gebruiken van eentalige wedstrijdformulieren door de clubs van de VFV (ontwerp 
maken, laten drukken en afleveren bij nieuwe bestelling door clubs VFV).” 
 
Op de herhaalde vraag om toelichting (brieven van de VCT van 10 december 2010 en 14 
februari 2011) aan de Vlaamse minister van Sport kwam geen reactie van zijnentwege. 
 

* 
 

*          * 
 
De Nederlandse afdeling van de VCT stelt, na kennisname van de statuten van de vzw 
Voetbalfederatie Vlaanderen op haar website, vast dat de vzw een private instelling en geen 
overheidsvzw is. 



 
Zij vormt geen rechtspersoon die belast is met een taak die de grenzen van een privaat bedrijf te 
buiten gaat en die de wet of de openbare machten haar zouden hebben toevertrouwd in het 
belang van het algemeen, in de zin van artikel 1, §1, 2°, van de bij koninklijk besluit van 18 juli 
1966 gecoördineerde wetten op het gebruik van de talen in bestuurszaken (SWT). 
 
Wat de vzw bindt met de overheid (Vlaamse Gemeenschap) is de toekenning van subsidies, wat 
ook de reden van haar oprichting blijkt te zijn.  Die steun is, volgens de vaste rechtspraak van de 
VCT, geen voldoende element om de gesubsidieerde vereniging onder de toepassing van de 
SWT te laten vallen.  
Overigens stelde de VCT al in haar advies 32.217 van 14 september 2000 dat de Koninklijke 
Belgische Voetbalbond vzw niet onder de SWT valt. 
 
De Nederlandse afdeling van de VCT is dan ook van oordeel dat de private sportstructuur vzw 
Voetbalfederatie Vlaanderen niet onder de SWT valt en dat zij geen gevolg kan geven aan de 
klacht. 
 
Een afschrift  van dit advies wordt aan de klager en aan de Vlaamse Minister van Sport gestuurd. 
 


